
 

 

 

 
 

 
 
 

 
リリース日：2022 年 9 月 30 日 

尚絅学院大学は、ベガルタ仙台および障がい者 

サポーターズ Golazo！と協定を締結します 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

  尚絅学院大学は、株式会社ベガルタ仙台および障がい者サポーターズ Golazo！と「インクルー 

シブスポーツキャラバン及び相互協力連携に関する協定書」を締結することといたしました。 

調印式は、2022年 10月 2日（日）ユアテックスタジアムにて執り行います。 

本協定は、それぞれの持つ人材、知識、情報などの資源を活用して包括的かつ多様な分野で相互 

に協力することにより、地域社会の発展と改善に寄与することを目的に定めたものです。 

尚絅学院大学では、インクルーシブスポーツキャラバンをはじめ、障がいのある方もない方も誰 

もが楽しめるイベントの実施や共生社会の形成に向けたインクルーシブ教育および研究に今後も 

尽力して参ります。 

         

     つきましてはご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ぜひ取材くださいますようお願い 

いたします。 

 

■「インクルーシブスポーツキャラバン及び相互協力連携に関する協定書」調印式 

       会 場：ユアテックスタジアム仙台 

       日 時：2022年 10月 2 日（日） 12:30～13:00の間の 4 分間 

        

インクルーシブスポーツキャラバンの様子等は、尚絅学院大学 HP よりご覧下さい。 

http://www.shokei.jp/picup/detail.php?p=361 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
＜本件への問い合わせ先＞ 

 インクルーシブスポーツキャラバン事務局 

尚絅学院大学 教育研究支援課  

担当：佐々木 真也、里見 こずえ 

電話：022－381－3502 

Mail：ksien@shokei.ac.jp 

※取材をご希望の場合は本学に、事前連絡が必要となります。 

詳細は右記までお問い合わせください。 

 

http://www.shokei.jp/picup/detail.php?p=361

